

# 2023-års Tävlingssträff, 2023-02-27

## Minnesanteckningar

- Naturvårdsverkets nya riktlinjer, vad de innebär för klubbarna och hur dessa påverkar samrådsprocessen med Länsstyrelsen.

Kortfattat förtydligar riktlinjerna att orienteringen i grund och botten utförs med stöd av allemansrätten. Någon faktiskt markägargodkännande krävs inte för själva arrangemangen men då inte arena/parkering etc kan hållas på allmän mark krävs markägargodkännande för att kunna använda marken för arena/parkering etc. Vidare faller inte markeringar som hänger ute innan själva arrangemanget under allemansrätten varav markägargodkännande krävs för detta. Dessutom behövs dialog med jakträttsinnehavare för att deras intressen inte ska krocka med arrangemanget.

Riktlinjerna förtydligar även då så kallat 12:6 samråd (12 kap 6 § miljöbalken) krävs med Länsstyrelsen. Detta behövs enbart då faktiska skador förväntas uppstå vid arrangemang varav det samrådsförfarandet GOF haft med Länsstyrelsen om nästkommande års tävlingar nu omarbetats (se mer info nedan).

Istället för att utföra samråd för varje arrangemang så ligger ansvaret på respektive arrangör att kunskapen finns inom sin organisation om hur man ska uppfylla riktlinjerna och det ramverk som lagarna utgör för våra arrangemang.

- **Genomgång av Länsstyrelsen samrådsbeslut avseende årets tävlingar samt dispens från terrängkörningslagen fram t o m 2025.**

GOF och Länsstyrelsen har hittat samförstånd som antecknats i samrådsbeslut där det framgår att enbart arrangemang med förmodat deltagarantal över 1000 individer behöver samrådas med Länsstyrelsen utifrån reglerna i 12 kap 6 § MB. Dock behöver alla arrangemang ha dialog om förekomst av örn (detta görs förslagsvis under hösten året innan gemensamt genom GOFs försorg). Utöver detta ska inte kontroller placeras i känsliga våtmarker så som kalktuffkällor eller rikkärr (GOF planerar utbildningsinsats om detta kommande år) samt att inga kontroller placeras så de riskerar skador på fornminnen. Måste kontroll placeras vid dessa ska ett säkerhetsavstånd upprätthållas och vid högt deltagarantal en avsnitsling göras samt notis om detta införs i PM). Utförs arrangemang inom naturreservat måste dess föreskrifter uppfyllas varav det åligger arrangören att ta reda på vilka specifika föreskrifter som finns och hur man ska hantera dessa, förslagsvis genom en dialog med Länsstyrelsen.

Vidare har Länsstyrelsen lämnat medgivande t o m 2025 om att GOF (och de arrangörer GOF utser, dvs klubbarna) erhåller en generell dispens från terrängkörningslagen med i princip alla de transporter och behov som uppstår med arrangemangen. Detta innebär att öppen mark som inte är värdefullmark ur naturhänsyn kan användas för arenor och parkering. Som "enda" motkrav finns att markskador ska åtgärdas om de skulle uppstå så att dess hydrologiska och funktionella förhållanden motsvarar de innan skadan uppstod.

- **Genomgång av uppdaterat PM för arrangörer.**

Genomgång av PM för arrangörer. Ovanstående avseende naturvårdshänsyn och terrängkörning har arbetats in i dokumentet. Vidare sektioner om jury, MOL, glada/sura ansikten, barnpassning samt segrartider och banlängder uppdaterats.

Avseende glada/sura ansikten finns ett önskemål om att detta används likställt på i hela Sverige. Närvarande anser dock att den terräng som finns tillgänglig på Gotland varav detta inte längre

erbjudits under flertalet år. Den anser även att det inte behövs erbjudas framöver men att det tydligt framgår i PM på våra nationella tävlingar att detta inte finns.

Diskussion om barnpassning förs där föreningarna inte anser att detta är rätt väg att gå för att uppnå mer jämlikt tävlande då man anser att bördan för arrangören är för stor. Istället tycks arrangörerna erbjuda tjänsten så svårt som möjligt för att slippa detta. Närvarande enas om att en motion om detta bör skrivas, Monika Jonsson utses att skriva ett utkast till motionen.

Avseende MOL ska svår 5 km även erbjudas på långdistans.

#### - Översyn och lokalanpassning av banlängder kontra segrartider enligt de nya tävlingsreglerna som implementerades ifjol.

Brent presenterar uppdaterad lista över föreslagna banlängder utifrån segrartider. Banlängder för klasser 35-65 har kortats med 0,5 km vardera. Vidare önskar Armin att H35 inte ska ha kortare banlängd än H40. Brent anger att detta inte är statistiskt fastställt att det ska vara så men efter en dialog anser samtliga att detta bör ske. H40 klassen kortas med 0,5 km till så att banlängden för långdistans blir samma som H35, dvs 8,5 km.

Vidare har en förtydligande text skrivits så tydligt framgår att föreslagna banlängder avser snabblopt gotländsk terräng med högkvalitativt deltagande. Om mer tunglopt terräng eller mindre kvalitativt deltagande är aktuellt bör banlängder minskas med ca 10%. Vid distriktstävlingar ska banlängden minskas med 10-20% beroende på terräng. H21 för DM lång ska ha segrartid på 80 min (enligt tidigare beslut).

#### - Vilka krav som ställs på ett arrangemang av nationell kontra distriktsnivå.

Brent redogör kortfattat för de olika kraven som ställs på respektive nivå där framför allt de mindre nationella tävlingarna måste höja sin kvalitet för att uppnå kraven.

#### - Genomgång av årets tävlingskalendarium samt program för MOL.

2023-års tävlingsprogram analyseras. Bro har önskat och fått lov att byta helg för Nattinatta samt Broruset, i övrigt inga ändringar.

Enligt uppgift ska Morotsloppet vara 9 maj. Hansa och VOK har önskat en mindre MOL vardera. Efter genomgång av MOL program utifrån övriga arrangemang stryks tre MOL. Vidare diskuteras nivån på MOL; fjolårets "krav" på veckans bana tas bort men kan fortsättningsvis erbjudas om så önskas. Skrivning införs i PM för Arrangörer.

#### - Genomgång av 2023 års tävlingar som saknar inbjudan/avlysning

Brent påpekar att flertalet tävlingar under 2023 saknar antingen inbjudan eller avlysning i Eventor. Klubbarna uppmanas att snarast åtgärda detta.

#### - MTBO 2023

Stefan Hellström ska kolla med aktörer inom klubbarna om några MTBO kan erbjudas under året.

#### - Sammanställning av 2023-års jurylista.

Klubbarna ska inom en vecka inkomma med namn för 2023-års jurylista.

#### - Presentation av klubbarnas plan för kartritning och i dess förlängning arrangementsplats för tävlingar bortom 2023 (samt därmed avlysning för träningar).

Enbart Garda har inlämnat kartritningsplan för 2023. GOF efterfrågar även en längre plan samt vilka arrangemang kartritningen ska ske för.

#### - Informationspunkt om Oringen i Stockholm 2027.

GOF (Brent och Anna) har deltagit på ett digitalt informationsmöte den 23 mars som arrangerades av StOF med 20-talet deltagande klubbrepresentanter från Stockholms distrikt samt Oringens VD samt projektledare för Åre 2023. StOF arbetar vidare med Oringen 2027 och undrar om orienteringsgotland kan vara behjälpliga under arrangemanget? Vidare finns tankar på att marknadsföra sig mot utlandet mer än vad görs idag varav en tanke finns om orienteringsgotland kan arrangera någon pakettävling antingen veckan innan eller veckan efter.

#### - Initial dialog kring 2024-års tävlingskalendarium där följande frågor önskas få besvarade:

1. Kommer Garda arrangera Påskträffen och kan man arrangera Natt-DM på långfredagen?

Nej, detta önskas inte varav Bro anger att klubben har för avsikt att arrangera Natt-DM istället för Nattinatta 2024, Broruset planeras som vanligt.

2. Hansa har Lillkorpen, funkar onsdag den 1 maj?

Hansa uppger att det kan vara utgångspunkten. Frågan om tre fasta arenor/tävlingsområden som alterneras förs på tal igen. Enligt tidigare beslut så ska detta vara bestämt men någon arbetsplan och dokumentation om detta har tagits fram. Någon som tävlings/ungdomsgruppen kanske kan jobba vidare med under året.

3. DM-sprint - Ska vi ha kvar den i juni eller flytta till maj?

En diskussion fördes men inget beslutades. Många distrikt har sitt DM Sprint under maj, när de inte kan vara i skogen. Att ha DM Sprint nära student och skolavslutning eller flytta till maj ska diskuteras. I första hand med 2024 års arrangör och därefter på tävlingsmötet i början av 2024.

4. VOK har Götalandsmästerskapen och önskar inte arrangera varken 3-dagars eller HuÄ.

Svaide avvaktar 2-dagarsutvärdering till efter årets tävling. Bro är redo att arrangera 3-Dagars eller HuÄ, dock inte båda. Garda har sedan tidigare av sagt sig HuÄ. Kan H/H ta på sig ett huvudansvar och "teckna avtal" med någon av klubbarna med de delar man behöver hjälp med (Passar Lojsta för detta arrangemang??). IF H/H önskade att VOK, Gotlands Bro OK och Svaide Roma SOK svarade IF H/H senaste den 31 mars om de kan hjälpa till under HuÄ och med vad (utifrån efterfråga hjälp med sekretariat, utsättning av kontroller och dosor samt inplock).

Vi behöver ha en arbetsplan framåt så att tävlingarna söks i Eventor. Normalt ska dessa sökas senast 31 mars, GOF ska dock godkänna dessa i Eventor senast 31 augusti så vi har denna period på oss. SOFT fastställer programmet 30 september så efter det blir det krångligt.